„ Græcis modò , sed Italos eum edocenti-  
 „ bus : adeo ut nostra nescire pudor esset ,  
 „ magisque eorum sermo in Italia , quām  
 „ in Græcia ob continuas gentis calami-  
 „ tates vigeret. Et ni sciolorum invidia  
 „ et potentium illiberalitas prohibuisset ,  
 „ omnia Græcis Litteris plena ævo no-  
 „ stro , veluti veterum longè mirabilium  
 „ Romanorum temporibus evasissent. Id  
 „ autem bonum per varias insitum est Epi-  
 „ tomas , quarum angustias et viva vox ,  
 „ et audientium studium supplevit ; multi  
 „ enim juvenes et senes addiscebant , quod  
 „ per *Moschopulum* fieri non poterat , quum  
 „ ipse è Crete Mediolanum venisset sub  
 „ Principe *Sfortiâ* , à quo etiam ego merce-  
 „ de donatus sum. Nullam verò utilem  
 „ inveniens Epitomen , ex veteribus Gram-  
 „ maticis , quos magno labore nactus sum ,  
 „ multorum Epitomas in gratiam Discipu-  
 „ lorum composui , qui et multi erant et  
 „ ingeniosi. Primùm de *Declinatione octo Par-*  
 „ *tium Orationis* , aliisque necessariis (scripsi) ;  
 „ Secundùm de *Syntaxi Verborum secundum*  
 „ *Latinos* : Tertiùm copiosissimè , multo  
 „ adhibito labore , de *Nomine et Verbo* ; item  
 „ de *Anomalis* , de *Tropis et Figuris Poeticis*  
 „ ac *Rheticis* aliisque , quibus plurimos ad  
 „ Grammaticam , Poeticam et Rheticam  
 „ erudivi. Per Epitomas autem semper do-  
 „ cui tūm Mediolani , tūm Neapoli ac Messa-  
 „ næ in Sicilia , multos adjuvans et Græcos ,  
 „ et Latinos. Itaque ab Epitomis incipere  
 „ minimè indecorum ; neque illas contem-  
 „ nere , neque vituperare , ut stolidi qui-  
 „ dam faciunt , oportet ; siquidem harum  
 „ ope divites et pauperes , pueri , juvenes ,  
 „ senes , sive Græci , sive Latini perdocen-  
 „ tur ; præstatque parum doctos esse , quām  
 „ omnino indoctos ; à parvis enim prin-  
 „ cipiis ad magna provehi licet. Quod qui-  
 „ dem si Docti in Græcia degentes fecerunt ,  
 „ næ illi multos ingenio præstantesedo-  
 „ cuerunt. Nunc verò longa detrectantes  
 „ et Epitomas aspernati , Litterarum pror-  
 „ sūs jejuni permanserunt. Quapropter om-  
 „ nes Litterarum amatores laudo , qui ,  
 „ cujuscunque sint ætatis , facile possunt ab  
 „ Epitomis docti Magistri , quas invenerint ,  
 „ incipere et Grammaticam degustare , quâ-  
 „ cum audire et legere jucundum est. Quid  
 „ enim Litteris melius ac beatius ? aut  
 „ quanam re homo homini præstabat , si  
 „ fuerit indoctus ? Siquis enim dives illas  
 „ adipiscatur , ornatum habebit divitiis